
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. ГОРАГОРСКОЕ» 

(МБОУ «СОШ № 2с.п. ГОРАГОРСКОЕ»)
МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 

Муниципальии бюджетии юкъарадешаран учреждени 
«ГОРАГОРСКИ № 2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЮУ «ГОРАГОРСКИ № 2 ЙОЛУ ЮЮШ»)
Чеченская Республика, Надтеречный муниципальный район, 

с. и. Горагорское, ул. Школьная №2, Тел. 8(964)-064-44-56 
goragorsk.2@mail.ru, www.gr2.edu95.ru

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 г. №96

с.п. Горагорское

О создании школьного спортивного клуба 
на базе МБОУ «СОШ №2 с.п. Горагорское». 
на 2024-2025 учебный год.

На основании приказа Министерства образования и науки ЧР №579-п от 
28.09.2011 г., с целью реализации стратегии развития физической культуры и от 
спорта, развития детско-юношеского спорта в школе, приобщения учащихся к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом приказываю:

1. Создать на базе МБОУ «СОШ №2 с.п. Горагорское» школьный спортивный Клуб 
«Горцы» в виде общественного объединения, не являющегося юридическим лицом, 
осуществляющего свою деятельность в целях вовлечения обучающихся в занятия 
физической культурой и спортом, и подготовки школьников к сдаче нормативов 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО», развития и популяризации 
школьного спорта.
2. Утвердить Устав и Положение о школьном спортивном клубе (прилагается).
3. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя физической 

культуры Гочаев М.Л-А.
3.1. В срок до 15.09.2024г. подготовить списочный состав членов ШСК «Горцы».
3.2. В срок до 15.09.2024г. разработать календарный план мероприятий ШСК
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:
С приказом ознакомлен: 
02.09.2024г.

mailto:goragorsk.2@mail.ru
http://www.gr2.edu95.ru

		2024-11-05T12:48:06+0300
	Исаева Хава Вахитовна




